PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     30  мая  2011 г.                            г. Дальнегорск                      №  357 – па

Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация мероприятий по охране окружающей
среды в границах Дальнегорского городского округа»

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» в соответствии с постановлением администрации Дальнегорского городского округа от 22.07.2010г. № 581-па «Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Дальнегорского городского округа и сводного реестра муниципальных функций, исполняемых администрацией Дальнегорского городского округа», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Дальнегорского городского округа» (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дальнегорского городского округа.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Трудовое слово».

Глава Дальнегорского

городского округа

             Г.М. Крутиков

                    Приложение

  к постановлению администрации

    Дальнегорского городского округа

        от 30.05.2011 №  357-па
АДМИНИСТРАТИВНЫЙ РЕГЛАМЕНТ
по предоставлению муниципальной услуги «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Дальнегорского городского округа»

1. Общие положения

1.1 Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги  «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Дальнегорского городского округа» (далее административный регламент) разработан в целях повышения качества предоставления муниципальной услуги, определяет сроки и последовательность административных действий отдела жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа (далее ОЖО) при организации мероприятий по охране окружающей среды, порядок взаимодействия между ее структурными подразделениями и должностными лицами, а также взаимодействие с физическими и юридическими лицами, иными органами государственной власти и местного самоуправления.
1.2 Административный регламент разработан и  регулируется:

- Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральным законом от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

- Федеральным законом от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

- Уставом Дальнегорского городского округа, утвержденный решением Думы Дальнегорского городского округа от 10.06.05г. № 68.
1.3. Информация о местонахождения и режиме работы уполномоченного органа, осуществляющего муниципальную функцию – отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа (далее ОЖО), расположен по адресу: 629446, г.Дальнегорск. проспект 50 лет октября,125
График работы отдела:

понедельник – пятница с 9-00 до 17-00 часов, перерыв на обед с 13-00 до 14-00 часов.

Справочные телефоны отдела:

тел./факс 8(32373)32314, тел.3-23-59.

Адрес электронной почты: dalnegorsk@mo.primorskj.ru
Официальный сайт: dalnegorsk-mo.ru
1.4. Информация о порядке осуществления муниципальной услуги предоставляется с использованием средств телефонной связи, при личном или письменном обращении граждан в администрацию города, в информационно-телекоммуникационных сетях общего пользования, в том числе в сети Интернет и публикаций в средствах массовой информации.
Информация о муниципальной услуги является открытой и общедоступной.

1.5 Консультации (справки) по вопросам исполнения муниципальной услуги предоставляются специалистами отдела, обеспечивающими исполнение муниципальной функции.

2. Стандарт предоставления муниципальной услуги
	2.1 Наименование муниципальной услуги
	Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах Дальнегорского городского округа

	2.2 Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу
	Администрация Дальнегорского городского округа в лице отдела жизнеобеспечения

	2.3 Результат предоставления муниципальной услуги
	Результатом предоставления муниципальной услуги является обеспечение благоприятной экологической обстановки на территории муниципального образования Дальнегорского городского округа.

	2.4 Правовые основания для предоставления муниципальной услуги
	Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»;

 Федеральный закон от 10.01.2002г. № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;

 Федеральный закон от 24.06.1998г. № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления»;

устав Дальнегорского городского округа, утвержденный решением Думы Дальнегорского городского округа от 10.06.05г. № 68.

	2.5 Перечень документов, для предоставления муниципальной услуги
	План природоохранных мероприятий

	2.6 Объект предоставления муниципальной услуги
	Объектом осуществления муниципальной функции «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа» является территория Дальнегорского городского округа (воздух, вода, почва).

3. Административные процедуры

3.1. Основанием для организации мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа является необходимость обеспечения благоприятной экологической обстановки на территории муниципального образования Дальнегорский городской округ.
3.2. Подготовка к осуществлению муниципальной услуги включает в себя следующие административные действия:

3.2.1. В период с 01 января по 30 июля проводится анализ поступающих обращений в устной и письменной форме от физических и юридических лиц (далее заявителей) в отдел:

- о работе канализационно-очистных сооружений;

- о приеме и утилизации отходов;

- о состоянии водных объектов;

- о наличии несанкционированных свалок.
3.2.2. В период с 01 июня по 30 июля специалисты отдела проводят обследование территории Дальнегорского городского округа путем объезда на автотранспорте с целью определения земельных участков и водных объектов, подлежащих восстановлению в рамках выполнения природоохранных мероприятий. Результат административного действия заносится в электронную базу данных.

3.2.3. В период с 01 января по 30 июля выявляются проблемы, связанные с необходимостью приобретения специализированного оборудования и возможного обустройства объектов природоохранного назначения. Результат административного действия заносится в электронную базу данных.
3.2.4. Выявленные приоритетные проблемы включаются в план природоохранных мероприятий.

3.3. В срок до 15 августа по итогам вышеуказанных административных процедур формируется план природоохранных мероприятий (с указанием сумм затрат и источниками финансирования) на очередной финансовый год, в который могут быть включены следующие вопросы:

- ликвидация несанкционированных свалок на территории Дальнегорского городского округа;

- очистка  территорий лесопарковых зон и др.
3.4. Сформированный план утверждается Главой  администрации Дальнегорского городского округа.

3.5. Отдел жизнеобеспечения администрации Дальнегорского городского округа  участвует:

- в подготовке конкурсной документации;

- в работе комиссии по проведению конкурсов и аукционов;

- совместно с предприятием – заказчиком осуществляет контроль за сроками и качеством выполнения мероприятий предприятием – подрядчиком.

3.6. Результатом осуществления муниципальной услуги является подписание акта выполненных работ.

4. Порядок и формы контроля за осуществлением муниципальной услуги
4.1. Текущий контроль за соблюдением последовательности действий, определенных административными процедурами, осуществляет начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского округа.

4.2. Специалист отдела, ответственный за выполнение административных процедур, несет персональную ответственность за соблюдение сроков, порядка, полноту и качество их выполнения (при условии финансирования мероприятий).
4.3. Проведение проверок полноты и качества исполнения муниципальной услуги осуществляет заместитель главы администрации, курирующий деятельность отдела жизнеобеспечения.
4.4. Ответственность за выполнение муниципальной услуги  несет начальник отдела жизнеобеспечения администрации городского округа.
5. Порядок обжалования действий (бездействия), осуществляемых (принятых) по исполнению услуги

5.1. Граждане вправе обратиться в администрацию Дальнегорского городского округа, в отдел жизнеобеспечения администрации городского округа, к исполнителю с жалобами на решения, действия (бездействие) должностных лиц, а также принимаемых решений коллегиальных органов в ходе исполнения услуги по организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Дальнегорского городского округа.
5.2. Порядок рассмотрения письменных обращений граждан регулируется Федеральным законом от 02.05.2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Общий срок рассмотрения письменных обращений - тридцать дней со дня регистрации письменного обращения.

5.3. Граждане вправе обжаловать решения, принятые в ходе исполнения услуги по организации мероприятий по охране окружающей среды на территории Дальнегорского городского округа в порядке, установленном действующим законодательством.
                  Приложение

к Административному регламенту по предоставлению муниципальной услуги «Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах городского округа»

Блок-схема по предоставлению муниципальной услуги

«Организация мероприятий по охране окружающей среды в границах
городского округа»

Начало предоставления муниципальной услуги

Ежегодный план мероприятий по охране окружающей среды

Обследование территории Дальнегорского городского округа (земля, вода, воздух)

Выявление приоритетных участков для формирования плана природоохранных мероприятий

Составление  утверждение плана природоохранных мероприятий

Подготовка и проведение мероприятий